[image: ]
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Туринская средняя общеобразовательная школа - интернат»
Эвенкийского муниципального района Красноярского края
[image: cid:image002.png@01C9E928.B2EAB660]
п.г.т. Тура

ПРИКАЗ

от   «02» сентября 2013                                                                                                                              № 120- ПР

Об утверждении плана работы
по подготовке к итоговой
аттестации учащихся 9 класса

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации от 03.12.1999 № 1075, в целях организации качественной подготовки учащихся 9 класса к государственной (итоговой) аттестации в 2013-2014 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы по подготовке к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9 класса (приложение);
2. Пуховскую Н.А., заместителя директора по УВР, назначить координатором по организации подготовки к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9 класса;
3. Пуховской Н.А.:
- организовать работу по подготовке к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9 класса в соответствии с утвержденном планом работы;
     4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                        п/п                                                В.В.Еремина

Приложение к приказу
от «02» сентября 2013 г. № 120   ПР

План работы по подготовке к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9 класса

Сентябрь
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая работа
	1. Совещание при директоре с повесткой дня: «Утверждение плана-графика подготовки ОУ к итоговой аттестации учащихся 9 класса.
2. Назначение координатора по подготовке к ГИА-9.
3. Изучение методических писем по итогам аттестации 2012-2013 года.
4. Создание перечня учебной литературы и материалов по подготовке к ГИА-9.
	Еремина В.В.
Пуховская Н.А.
Румянцева Л.А.
Серебренникова Н.А.
Гутарева Л.Н.

	Нормативные документы
	1.Приказ о назначении координатора по подготовке к ГИА-9.
	Еремина В.В.

	Работа с учащимися
	1.Индивидуальные консультации учащихся.
2.Создание системы индивидуального сопровождения обучающихся по повышению уровня предметных достижений.
	Румянцева Л.А.,
Ильина Е.Г.

	Работа с родителями
	Индивидуальные консультации родителей
	Пуховская Н.А.
Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.,
учителя-предметники

	Работа с педагогическим коллективом
	1.Ознакомление с приказами по итоговой аттестации на 2013-2014 учебный год по мере поступления
2.Планирование деятельности по промежуточным диагностическим работам
3.Работа с классными руководителями 9х классов по проблеме: «Контроль успеваемости и посещаемости учащихся»
	Пуховская Н.А.
Румянцева Л.А.
Серебренникова Н.А.
Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

Октябрь
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая
	Контроль учебной нагрузки учащихся 9х классов
	Пуховская Н.А.

	Работа с учащимися
	Индивидуальное консультирование учащихся
	Учителя-предметники,
Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работы с родителями
	Индивидуальное информирование и консультирование родителей по вопросам ГИА-9
	Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работа с педагогическим коллективом
	1.Эффективное использование часов национально-регионального и школьного компонента
2. Посещение уроков учителей-предметников с целью выявления системы работы для обеспечения качества подготовки учащихся с разным уровнем притязания на результаты-ГИА-9
	Пуховская Н.А.

Ноябрь
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая
	Контроль учебной нагрузки учащихся 9х классов
	Пуховская Н.А.

	Нормативные документы
	1.Подготовка базы данных по учащимся на электронном носителе
	Пуховская Н.А.

	Работа с учащимися
	1.Организация работы с заданиями различной сложности
	Учителя-предметники

	Работа с родителями
	Родительское собрание «Итоговая аттестация в 9 классе, ее формы»
	Пуховская Н.А.
Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работа с педагогическим коллективом
	1.Информирование по вопросам подготовки учащихся к ГИА-9

	Пуховская Н.А.
учителя-предметники

Декабрь
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Работа с учащимися
	1.Психологическая подготовка к итоговой аттестации учащихся
2.Индивидуальное консультирование учащихся
3. Организация работы с заданиями различной сложности
	Максимова А.В.
Учителя-предметники

	Работа с педагогическим коллективом
	1.Контроль подготовки к итоговой аттестации
2.Ознакомление с методическими письмами
3. Работа с классными руководителями. Совместный
контроль подготовки к итоговой
аттестации учащихся 9 класса
	Пуховская Н.А.,
Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работы с родителями
	Индивидуальное информирование и консультирование родителей по вопросам ГИА-9
	Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

План мероприятий по подготовке учащихся к ГИА -9
в феврале
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая  работа
	1. Подготовка материалов для проведения пробного внутришкольного ГИА-9 (тесты) по математике, географии, обществознанию
2. Разработка анкеты для учащихся после проведения пробного ГИА-9 Анкета 1. Каковы ваши впечатления от пробного ГИА-9? 2. Самое трудное на экзамене – это…. 3.Какие задания для вас были самые легкие? 4. Какие задания оказались самыми трудными?
3. Анализ результатов пробного ГИА-9, обсуждение результатов на заседаниях школьных МО, разработка плана устранения типичных и индивидуальных затруднений учащегося.
4. Анализ результатов анкетирования учащихся и разработка рекомендаций для учителей-предметников и классного руководителя
	Пуховская Н.А.,
Серебренникова Н.А.,
Румянцева Л.А., учителя-предметники

	Нормативные документы
	Анализ результатов проведения пробного ГИА-9 (справка)
	Пуховская Н.А.

	Работа с учащимися
	1.Индивидуальное консультирование учащихся по вопросам, вызывающим трудности по всем учебным предметам, выбранным учащимися
2.Подготовка к проведению пробного ГИА-9
3.Анкетирование учащихся после проведения пробного экзамена
	Учителя-предметники, Пуховская Н.А.

	Работы с родителями
	Индивидуальное информирование и консультирование родителей по вопросам ГИА-9
	Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая работа
	1.Подготовка раздаточных материалов - памяток для выпускников, участвующих в ГИА-9
	Пуховская Н.А.

	Нормативные документы
	Оформление листа ознакомления выпускников с памяткой о правилах поведения
	Пуховская Н.А.

	Работа с учащимися
	1.Работа по заполнению бланков
2.Индивидуальное консультирование учащихся по вопросам, вызывающим трудности по всем учебным предметам, выбранным учащимися
3. Проведение мониторинга успеваемости по предметам по выбору
4.Прием уточненных заявлений с указанием формы и предметов для итоговой аттестации
	Учителя-предметники

Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работа с родителями
	Информирование родителей с результатами пробного ГИА-9
	Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работа с педагогическим коллективом
	Совещание с повесткой дня «Результаты пробного ГИА-9
	Пуховская Н.А.

Март
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая работа
	1.Совещание при директоре «Условия подготовки и проведения итоговой аттестации, результаты мониторинга успеваемости по предметам по выбору»
2. Подготовка списков учащихся, сдающих предметы по выборы
	Пуховская Н.А.

	Нормативные документы
	1.Оформление протокола родительского собрания и листа ознакомления с нормативными документами по организации и проведению итоговой аттестации
	Пуховская Н.А.

	Работа с учащимися
	1.Психологическая подготовка к итоговой аттестации
2.Индивидуальное консультирование учащихся
3.Организация работы с заданиями различной сложности
4.Работа по заполнению бланков
	Максимова А.В.,
учителя-предметники

	Работа с родителями
	Проведение родительского собрания, посвященного вопросам подготовки учащихся к итоговой аттестации
	Пуховская Н.А.
Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работа с педагогическим коллективом
	Мониторинг успеваемости по предметам, выбираемых на экзамен в форме ГИА-9
	Пуховская Н.А.

Апрель
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая  работа
	1.Подготовка материалов для проведения пробного внутришкольного ГИА-9 (тесты)
2.Разработка анкеты для учащихся после проведения пробного ГИА-9 Анкета 1. Каковы ваши впечатления от пробного ГИА-9? 2. Самое трудное на экзамене – это…. 3.Какие задания для вас были самые легкие? 4. Какие задания оказались самыми трудными?
3.Анализ результатов пробного ГИА-9, обсуждение результатов на заседаниях школьных МО, разработка плана устранения типичных и индивидуальных затруднений учащегося.
4.Анализ результатов анкетирования учащихся и разработка рекомендаций для учителей-предметников и классного руководителя
	Пуховская Н.А., Румянцева В.В., Серебренникова Н.А., учителя-предметники

	Нормативные документы
	Анализ результатов проведения пробного ГИА-9 (справка)
	Пуховская Н.А.

	Работа с учащимися
	1.Индивидуальное консультирование учащихся по вопросам, вызывающим трудности по всем учебным предметам, выбранным учащимися
2.Подготовка к проведению пробного ГИА-9
3.Анкетирование учащихся после проведения пробного экзамена
4. Работа по заполнению бланков
	Учителя-предметники

Пуховская Н.А.

	Работа с родителями
	Информирование родителей с результатами пробного ГИА-9
	Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

	Работа с педагогическим коллективом
	1.Ознакомление с нормативными и  методическими письмами

	Пуховская Н.А.

Май
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая  работа
	1.Подготовка и размещение на информационном стенде расписания прохождения итоговой аттестации учащимися
2.Подготовка графика консультаций
3.Подготовка приказа о допуске учащихся к итоговой аттестации
	Пуховская Н.А.

	Нормативные документы
	Подготовка приказа о допуске учащихся 9 класса к итоговой аттестации
	Пуховская Н.А.

	Работа с учащимися
	1.Индивидуальное консультирование учащихся
2.Психологическая подготовка к итоговой аттестации
3.Организация работы с заданиями различной сложности
4. Работа по заполнению бланков
	Учителя-предметники,
Максимова А.В.,
Пуховская Н.А,

	Работа с родителями
	Информирование и консультирование по вопросам, связанным с организацией и проведением итоговой аттестации
	Пуховская Н.А.,
Ильина Е.Г.,
Абишева А.И.

Июнь
	Вид деятельности
	Мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационно-методическая работа
	1.Совещание при директоре с повесткой дня «Анализ результатов итоговой аттестации». Вопросы для обсуждения: 1. Анализ качества подготовки выпускников к итоговой аттестации.
	Еремина В.В.,
Пуховская Н.А., Петрова Т.И.

	Нормативные документы
	1Подготовка справки о качестве подготовки и результатах итоговой аттестации
2.Формирование отчетов по результатам итоговой аттестации
	Пуховская Н.А.

image1.png

image2.png